1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 02 DE 2006

                 AUTÓGRAFO Nº 33 DE 2006

ACRESCENTA INCISO XI, AO ARTIGO 14, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 01/90, QUE DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DE LOTEAMENTOS URBANOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, NO QUE TANGE AO REBAIXAMENTO DE GUIAS E CALÇADAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVOU:

Art. 1º - Ao Artigo 14, da Lei Complementar nº 01/90, antiga Lei nº 2.071, de 10 de setembro de 1990, que dispõe sobre a aprovação de loteamentos urbanos e dá outras providências, acrescenta-se o seguinte inciso XI, entre os melhoramentos obrigatórios:

“Art. 14 - ...

I ao X - ...

XI – Rebaixamentos de guias e calçadas, nas esquinas das vias e praças, nos novos loteamentos e também nos loteamentos em andamento, para atender os portadores de deficiência física, conforme o Decreto Federal nº 5.296, de dezembro de 2004.”

Art. 2º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 14 de março de 2006.

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

Presidente da Câmara

VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

Primeiro Vice-Presidente

VEREADORA MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

Primeira Secretária

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

Segundo Secretário
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]